
救急車を呼ぶ前の相談窓口☞＃7119           回覧・階段掲示 

警察への相談窓口☞＃9110🚓 

 
多世代交流サロン・暮らしの保健室

                

だんちらんたんは、川和団地の住民が誰でも利用できる開かれた場所です。 

好きなことに取り組む場にしたり、おしゃべりをしたり、困りごとを相談したり、買い物がてらに

ふらっと立ち寄ってお茶を飲みながら、ゆったり過ごせる団地の皆さんの場所です。 

看護師が常駐していますので、ちょっとした身体の不調や受診のご相談も承ります。 

必要時は、区役所や加賀原地域ケアプラザと連携を図ることもできます。

転居されたばかりの方や学生の方も大歓迎です!!                            

           

 

 
夏祭りはいかがでしたか？団地の風物詩、これからも続いていくといいなと改めて

思いました。そのためには年代を超えた住民同士の協力や地域のつながりが必要で

す。お互いが安心して暮らせる場がこれからも続いていくための工夫を、だんちら

んたんでも語り合いましょう。 

8/20～8/22 は毎朝中央公園でラジオ体操を行いますので、初秋の風を感じなが

ら体を動かしませんか？（別途回覧・階段掲示されていますので参照ください） 

今月のだんちらんたんは、練馬区で「みんな違ってみんないい」「愛と共助で循環

する社会」をモットーに活動されている保健師さんグループにお越しいただきます

(^_-)-☆どんな活動なのかお話を伺ってみたいと思います。 

 

感染対策を継続しながら開催しますので、ご協力お願い致します。飲み物やお菓子

も用意していますので、お気軽にお越しください(^^♪ 

暮らしのお困りごとの相談、だんちらんたんのお問い合わせ

✉tomoko.ns225@gmail.com ℡090-6942-9725 

 

だんちらんたん 佐藤 智子 

川和団地自治会長 三富 啓正  

          ８月のだんちらんたん           

日にち：８月３１日（日） 

時間：14 時～16 時 

場所：13 号棟前公園 

（猛暑日・雨天時は川和団地集会所） 

参加費：無料   


